КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 5 апреля 2019 года  № 119-р
р.п.Варгаши

	Об утверждении условий приватизации муниципального имущества Варгашинского района

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Варгашинского района Курганской области, решениями Варгашинской районной Думы от 24 марта 2016 года № 14 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Варгашинского района», от 6 марта 2019 года № 9 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Варгашинского района на 2019 год», на основании отчета независимого оценщика ИП Игнатьевой Т.Л. от 25 марта 2019 года № 80-19 «Об оценке рыночной стоимости нежилого помещения, назначение: нежилое, площадь: общая 58,6 кв.м., номера на поэтажном плане: 1-5, этаж 1, кадастровый номер: 45:03:020108:917, адрес (местоположение): Россия, Курганская область, Варгашинский район, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, д.87/II, для продажи» (далее отчет «Об оценке рыночной стоимости нежилого помещения»), Администрация Варгашинского района ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Осуществить приватизацию муниципального имущества Варгашинского района согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Утвердить условия приватизации муниципального имущества Варгашинского района, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения:
           1) способ приватизации имущества -  продажа на аукционе, открытым  по составу участников и по форме подачи предложений о цене;
           2) установить на основании отчета «Об оценке рыночной стоимости нежилого помещения» начальную цену подлежащего приватизации муниципального имущества в размере, указанном в приложении  к настоящему распоряжению.
3. Отдел земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района в установленном законодательством порядке организовать продажу муниципального имущества Варгашинского района, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, разместить информацию о приватизации муниципального имущества в информационно-телекомуникационной сети «Интернет»: на официальном сайте Администрации Варгашинского района www.45варгаши.рф и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Варгашинского района Ошнурову М.М.

Глава Варгашинского района                                                            В.Ф.Яковлев

	Приложение к распоряжению
Администрации Варгашинского района
от 5 апреля 2019 года  № 119-р
«Об утверждении условий приватизации
муниципального имущества Варгашинского района»

Перечень
 муниципального имущества Варгашинского района, подлежащего приватизации
	№ п/п
	Наименование объекта, его характеристика
	Начальная цена с учетом НДС
(руб.)

	1.
	Нежилые помещения, номера на поэтажном плане: 1-5, этаж 1, общая площадь: 58,6 кв.м., кадастровый номер: 45:03:020108:917, адрес (местоположение): Курганская область, Варгашинский район, р.п.Варгаши, ул.Социалистическая, д.87/II
	700000,00

[bookmark: _GoBack]